[image: image1.jpg]@ MUNICIPIO DE SANTA RITA DE IBITIPOCA
\% } CEP 36235-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Decreto nº. 74-A de 01 de fevereiro de 2017.

Altera a composição do  Conselho Municipal de Esporte e Lazer.

O Prefeito Municipal de Santa Rita de Ibitipoca, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO, que os membros do Poder Legislativo que compunham o CMEL não foram reeleitos para esta legislatura;

CONSIDERANDO, que a membro titular da Assistencia Social foi exonerada do serviço publico municipal em 31/12/2016;
CONSIDERANDO a necessidade de recompor o conselho para seu regular funcionamento,
DECRETA:

Art. 1º. O Conselho Municipal de Esporte e Lazer, constituído pelo Decreto nº. 60-A de 01 de setembro de 2015 passa a contar com a seguinte composição:

MEMBROS DO PODER PÚBLICO

Representante do Poder Legislativo
Titular: José Mauricio do Nascimento

Suplente: Edilson Marcos da Silva

Representante da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Erika Carmélia Rodrigues de Freitas

Suplente: Lucia Maria Guimarães

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Paula Aparecida de Oliveira Paula

Suplente: Aline de Paula Souza

Representante da Secretaria de Administração

Titular: Adamo Eustáquio de Carvalho

Suplente: Elaine Maria de Freitas

MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL

Representante da Associação Atlética União Esportiva Santarritense

Titular: Geraldo Geovane da Fonseca

Suplente: José Pedro da Silva

Representante do CONSEP

Titular: José Carlos dos Santos

Suplente: Maria Rosely Chagas Santos

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Municipal:

Titular: Vera Lucia de Souza Zeferino – CPF 095.011.036-17

Suplente: Viviane de Fátima dos Santos – CPF 097.820.276-77

Representante da Corporação Musical Santa Cecília

Titular: Vicente Geraldo Cobucci

Suplente: Nilton Santos Fonseca Almeida

Representante dos Professores de Educação Física das Redes Municipal e Estadual de Ensino

Titular: Marcos Antonio Nogueira de Oliveira

Suplente: João Batista Candido

Art. 2º . Ficam mantidas as demais disposições do Decreto 60-A de 01 de setembro de 2015.

.

Santa Rita de Ibitipoca, 01 de fevereiro de 2017.

Jose Resende Nogueira

Prefeito Municipal

Publicado no mural oficial em

___/____/______

__________________
Servidor Responsável